
公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

令和4年度福岡空港工事・調査関係資料作成
業務

R4.4.1
（一財）港湾空港総合技術
センター

5010005002705 一般競争入札 46,310,000 44,880,000 96.9%

自令和4年4月1日 東京都千代田区霞が関 標準型（1：2）

至令和5年3月24日 3-3-1

建設コンサルタント等

令和4年度博多港水質調査 R4.4.1
三洋テクノマリン（株）九州
支社

2010001044539 一般競争入札 11,055,000 8,756,000 79.2%

自令和4年4月1日 福岡市博多区神屋町 簡易型（1：1）

至令和4年8月8日 10-15

測量・調査業務

令和4年度博多港磁気探査 R4.4.1 日本ジタン（株） 5290801002921 一般競争入札 5,566,000 4,356,000 78.3%

自令和4年4月1日 北九州市小倉北区京町 実施方針確認型

至令和4年5月27日 ４-１-２４

測量・調査業務

令和4年度福岡空港滑走路増設用地造成実施
設計

R4.4.1
復建調査設計（株）九州支
社

4240001010433 一般競争入札 20,295,000 16,170,000 79.7%

自令和4年4月1日 福岡市博多区博多駅東 簡易型（1：1）

至令和5年3月15日 3-12-24

建設コンサルタント等

令和4年度福岡空港滑走路増設事業実施設計 R4.4.1 日本工営（株）福岡支店 2010001016851 一般競争入札 42,042,000 41,250,000 98.1%

自令和4年4月1日 福岡県福岡市博多区東比恵 簡易型（1：1）

至令和5年3月15日 1-2-12

建設コンサルタント等

令和4年度博多港整備船舶安全管理業務 R4.4.1 (公社）西部海難防止協会 5290805003008 一般競争入札 8,371,000 8,107,000 96.8%

自令和4年4月1日 北九州市門司区港町7-8 標準型（1：2）

至令和4年7月29日

建設コンサルタント等

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和4年度博多港環境改善方策モニタリング調
査

R4.4.6
三洋テクノマリン（株）
九州支社

2010001044539 一般競争入札 40,040,000 32,890,000 82.1%

自令和4年4月6日 福岡市博多区神屋町 簡易型（1：1）

至令和5年3月17日 10-15

測量・調査業務

令和4年度博多港湾・空港整備事務所管内港
湾施設実施設計

R4.4.6 （株）五省コンサルタント 5290001013141 一般競争入札 39,457,000 31,680,000 80.3%

自令和4年4月6日 福岡市博多区下川端町 簡易型（1：1）

至令和5年3月17日 9-12

建設コンサルタント等

令和4年度三池港（内港北地区）航路(－10ｍ)
水質調査外１件

R4.4.6
三洋テクノマリン（株）
九州支社

2010001044539 一般競争入札 12,166,000 9,790,000 80.5%

自令和4年4月6日 福岡市博多区神屋町 チャレンジ型

至令和4年9月16日 10-15

測量・調査業務

令和4年度博多港整備効果調査 R4.4.6
 （株）日本港湾コンサルタ
ント 九州支店

1010701012473 一般競争入札 7,942,000 6,314,000 79.5%

自令和4年4月6日 福岡市博多区博多駅東 標準型（1：2）

至令和5年1月31日 ３-１４-１

建設コンサルタント等

令和4年度福岡空港滑走路増設土壌調査関係
資料作成業務

R4.4.27 いであ（株）九州支店 7010901005494 一般競争入札 20,416,000 18,370,000 90.0%

自令和4年4月27日 福岡市東区東浜 簡易型（1：1）

至令和5年2月28日 １-５-１２

建設コンサルタント等

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事 R4.5.6 （株）東田中建設 6290001003843
一般競争入札
（総合評価）

194,898,000 175,186,000 89.9%

自令和4年5月6日 福岡県福岡市東区和白丘

至令和5年3月24日 ２-３-１０

空港等土木工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅱ型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33
分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33
分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和4年度博多港湾・空港整備事務所庁舎エ
レベーター設備改良工事

R4.6.6
三菱電機ビルソリューショ
ンズ(株)九州支社

5010001030412
一般競争入札
（総合評価）

20,999,000 19,800,000 94.3%

自令和4年6月6日 福岡市博多区住吉

至令和4年11月30日 １－２－２５

機械設備工事

令和4年度福岡空港北側拡張部調節池工事
（第2次）

R4.6.7 松山建設（株） 1290001063297
一般競争入札
（総合評価）

193,226,000 176,330,000 91.3%

自令和4年6月7日 福岡県福岡市中央区高砂

至令和5年3月24日 ２-２４-２３

空港等土木工事

令和4年度博多港（箱崎ふ頭地区）岸壁（-12m）
（改良）工事

R4.6.8 宮川建設（株） 1290001010679
一般競争入札
（総合評価）

170,115,000 152,790,000 89.8%

自令和4年6月8日 福岡県福岡市中央区

至令和5年3月24日 那の津３-１５-３

港湾土木工事

令和4年度博多港（箱崎ふ頭地区）岸壁（-12m）
（改良）工事（第2次）

R4.6.8 博多港管理（株） 8290001009608
一般競争入札
（総合評価）

160,083,000 143,297,000 89.5%

自令和4年6月8日 福岡県福岡市中央区港

至令和5年3月24日 ２-３-２６

港湾土木工事

令和4年度博多港(香椎パークポート地区)岸壁
(-13m)(改良)工事

R4.8.2 宮川建設（株） 1290001010679
一般競争入札
（総合評価）

175,593,000 160,600,000 91.5%

自令和4年8月2日 福岡県福岡市中央区那の津

至令和4年12月9日 ３－１５－３

港湾土木工事

令和4年度博多港橋梁現況調査 R4.8.1 いであ（株）九州支店 7010901005494
一般競争入札
（総合評価）

34,023,000 27,500,000 80.8%

自令和4年8月1日 福岡県福岡市東区東浜 簡易型（1：1）

至令和4年12月23日 １-５-１２

測量・調査

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅰ型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅰ型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（I型 施工計画重

視型）	

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅰ型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅱ型）



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４年度三池港（内港北地区）航路（－１０
ｍ）深浅測量

R4.9.5 （株）東京久栄九州支店 9010001061230
一般競争入札
（総合評価）

6,952,000 5,412,000 77.8%

自令和4年9月5日 福岡市中央区長浜 実施方針確認型

至令和4年11月18日 1-3-4

測量・調査

令和4年度三池港土砂固化処理・運搬工事(第
3次)

R4.9.5 砥上建設（株） 8290001053077
一般競争入札
（総合評価）

62,623,000 60,280,000 96.3%

自令和4年9月20日 福岡県柳川市大和町

至令和5年3月24日 鷹ノ尾３５３番地

空港等土木工事

令和4年度三池港土砂固化処理・運搬工事 R4.9.9 のぼる技建（株） 3290001054204
一般競争入札
（総合評価）

67,056,000 61,842,000 92.2%

自令和4年9月26日 福岡県大牟田市萩尾町

至令和5年3月24日 ２-３４-１

空港等土木工事

令和4年度三池港土砂固化処理・運搬工事(第
2次)

R4.9.9 （株）大平建工 7290001053945
一般競争入札
（総合評価）

64,647,000 59,752,000 92.4%

自令和4年9月9日 福岡県大牟田市浜田町

至令和5年3月24日 ４-１０

空港等土木工事

令和4年度福岡空港排水施設工事 R4.10.4 松山建設（株） 1290001063297
一般競争入札
（総合評価）

192,280,000 176,000,000 91.5%

自令和4年10月4日 福岡県福岡市中央区高砂

至令和5年3月24日 ２-２４-２３

空港等土木工事

令和４年度博多港岸壁改良設計 R4.10.4 （株）五省コンサルタント 5290001013141
一般競争入札
（総合評価）

14,322,000 11,396,000 79.6%

自令和4年10月4日 福岡県福岡市博多区 標準型（1：2）

至令和5年2月24日 下川端町９-１２

建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅱ型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅱ型）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅱ型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅱ型））



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４年度博多港橋梁改良設計 R4.10.4
（株）東光コンサルタンツ
九州支店

1010501029809
一般競争入札
（総合評価）

10,912,000 8,745,000 80.1%

自令和4年10月4日 福岡県福岡市博多区東比恵 標準型（1：2）

至令和5年2月24日 ３-１２-１６

建設コンサルタント等

令和4年度福岡空港排水施設土質調査 R4.10.12 日本地研（株） 8290001015267
一般競争入札
（総合評価）

10,593,000 8,415,000 79.4%

自令和4年10月12日 福岡県福岡市博多区諸岡 実施方針確認型

至令和4年12月15日 ５-２５-２５

測量・調査

令和４年度博多港磁気探査（第２次） R4.12.7 大和探査技術（株） 8010601025692
一般競争入札
（総合評価）

11,407,000 8,965,000 78.6%

自令和4年12月7日 福岡県北九州市小倉南区

至令和5年3月17日 城野２-３-７

測量・調査

令和４年度福岡空港排水施設実施設計 R5.2.1 日本工営（株）福岡支店 2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

46,046,000 42,460,000 92.2%

自令和5年2月1日 福岡県福岡市博多区

至令和6年1月26日 東比恵1-2-12

建設コンサルタント等

令和４年度長住宿舎外壁修繕工事 R5.2.22 九州建設（株） 9290001012379
一般競争入札
（総合評価）

24,772,000 22,990,000 92.8%

自令和5年2月22日 福岡県福岡市博多区

至令和5年8月31日 博多駅南１-８-３１

建築工事

令和４年度博多港整備船舶安全管理業務（第
２次）

R5.3.3 （公社）西部海難防止協会 5290805003008
一般競争入札
（総合評価）

1,958,000 1,793,000 91.6%

自令和5年3月3日 福岡県北九州市門司区

至令和5年3月31日 港町７-８

建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

（施工能力評価
型（Ⅰ型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

標準型（1：2）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

実施方針確認型

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

簡易型（1：1）



公 共 工 事 の 名 称 、 場 所 、 期 間 及 び 種 別
契約担当官等の氏名並びにその所
属 す る 部 局 の 名 称 及 び 所 在 地

契 約 を
締 結 し た 日

契 約 の 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称 及 び 住 所

法 人 番 号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予　定　価　格 契　約　金　額 落札率 備　　考

（別紙様式１）

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４年度博多港（箱崎ふ頭地区）岸壁（-12
ｍ）（改良）工事（第３次）

R5.3.10 宮川建設（株） 1290001010679
一般競争入札
（総合評価）

199,617,000 182,402,000 91.4%

自令和5年3月10日 福岡県福岡市中央区

至令和5年12月22日 那の津３-１５-３

港湾土木工事

令和４年度博多港（箱崎ふ頭地区）岸壁（-12
ｍ）（改良）工事（第４次）

R5.3.10 博多湾環境整備（株） 1290001015728
一般競争入札
（総合評価）

194,645,000 178,189,000 91.5%

自令和5年3月10日 福岡県福岡市博多区

至令和6年1月12日 沖浜町１２-１

港湾土木工事

令和４年度博多港（箱崎ふ頭地区）航路・泊地
（－12m）（改良）浚渫工事（第5次）

R5.3.14 博多湾環境整備（株） 1290001015728
一般競争入札
（総合評価）

193,259,000 179,168,000 92.7%

自令和5年3月14日 福岡県福岡市博多区

至令和5年8月31日 沖浜町１２-１

港湾等しゅんせつ工事

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅰ型施工計画

重視型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅰ型施工計画

重視型））

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所長
森住　直樹
九州地方整備局
博多港湾・空港整備事務所
福岡市中央区大手門2-5-33

施工能力評価型
（Ⅰ型施工計画

重視型））


